[bookmark: Par1]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КЛИМОВСК" МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 18 октября 2007 г. N 2/11

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КЛИМОВСК"
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. решений Совета депутатов городского округа
Климовск МО от 27.03.2008 N 3/3, от 28.08.2008 N 10/8,
от 22.11.2012 N 8/11,
решения Совета депутатов г. Климовска МО
от 03.12.2013 N 2/9)

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации на территории муниципального образования "Городской округ Климовск" Московской области устанавливается и вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.
Совет депутатов решил:
1. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности применяется в отношении следующих видов деятельности:
1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;
2) оказания ветеринарных услуг;
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
(в ред. решения Совета депутатов городского округа Климовск МО от 22.11.2012 N 8/11)
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
(в ред. решения Совета депутатов городского округа Климовск МО от 22.11.2012 N 8/11)
5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;
9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
(подп. 11 в ред. решения Совета депутатов городского округа Климовск МО от 22.11.2012 N 8/11)
12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
(п. 1 в ред. решения Совета депутатов городского округа Климовск МО от 28.08.2008 N 10/8)
2. Значения корректирующего коэффициента К2 для организаций и индивидуальных предпринимателей (за исключением организаций, использующих труд инвалидов, со среднесписочной численностью инвалидов не менее 50 процентов) устанавливаются в соответствии с приложением N 1 к настоящему решению.
Для организаций, использующих труд инвалидов, со среднесписочной численностью инвалидов в общей численности не менее 50 процентов, а их доли в фонде оплаты труда - не менее 25 процентов (в среднесписочную численность не включаются инвалиды, работающие по совместительству, договорам подряда и другим договорам гражданско-правового характера), для всех видов деятельности - 0,35.
3. Настоящее решение опубликовать в газете "Местные вести".
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Со дня вступления в силу настоящего решения утрачивает силу решение Совета депутатов от 13.10.2005 N 2/4-19 "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в муниципальном образовании "Город Климовск Московской области" с изменениями от 09.03.2006 N 3/3, от 17.10.2006 N 15/2-10.
6. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Климовска Е.В. Патрушева.

Глава города Климовска
А.Н. Меньшов

[bookmark: Par54]Приложение N 1
к решению Совета депутатов
города Климовска
Московской области
от 18 октября 2007 г. N 2/11

[bookmark: Par60]ЗНАЧЕНИЯ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2 ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ
И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

(в ред. решения Совета депутатов г. Климовска МО
от 03.12.2013 N 2/9)

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение корректирующего коэффициента К2

	1
	Оказание бытовых услуг
	0,9

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	0,9

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,0

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов
	1,0

	6
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров
	0,9

	7
	Розничная торговля, осуществляемая через киоски, палатки, лотки и другие объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети
	0,9

	8
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания (за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального обеспечения) с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров
	1,0

	9
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,8

	10
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций, за исключением социальной рекламы
	0,8

	11
	Распространение и (или) размещение наружной социальной рекламы с использованием рекламных конструкций <*>
	0,005

	12
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,9

	13
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями
	1,0

	14
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	1,0

	15
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	1,0

--------------------------------
[bookmark: Par117]<*> В случае осуществления указанного вида деятельности на безвозмездной основе эта деятельность не является предпринимательской и не подлежит налогообложению единым налогом на вмененный доход для отдельных видов деятельности.